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RÄDDNINGSNÄMNDEN

Räddningsnämnden är en gemensam nämnd, i vilken 
Tierp, Uppsala och Östhammars kommuner samarbetar, 
med Uppsala som värdkommun. Samarbetet startade 2012 
och i nämnden sitter ledamöter från alla tre kommuner. 

Nämnden ansvarar för räddningsverksamhet enligt lagen 
om skydd mot olyckor (LSO), tillståndsgivning och tillsyn 
enligt lagen om brandfarliga och explosiva varor (LBE) 
och i tillämpliga delar kommunernas uppgifter enligt lagen 
om åtgärder för att förebygga och begränsa följderna av 
allvarliga kemikalieolyckor. 

Nämnden har fortlöpande särkskilt uppmärksammat 
följande strategiska frågor: 
• Bemanning av RiB-organisationen 
• Organisatorisk och social arbetsmiljö 
• Lokalförsörjning 

Bemanningen av RiB-organisationen har under sommaren 
varit ansträngd. Nämnden har särskilt följt bemanningen 
av RiB-organisationen med månatliga rapporter. 

Brandförsvaret har genomfört samtliga aktiviteter i den 
handlingsplan beträff ande organisatorisk och social 
arbetsmiljö som antogs förra året. Nämnden har följt 
arbetet på varje möte och tagit del av den uppföljande 
undersökningen som visade på en tydlig positiv 
förfl yttning. 

Oklarheter beträff ande hyresnivåerna för Bärby och 
Rosendals brandstationer har ägnats mycket arbete under 
året. En långsiktig lösning bör vara klar tidigt 2018. 
Vidare har nämnden tillskrivit kommunstyrelsen i Uppsala 
beträff ande hyresnivån för Viktoria-området. Nämnden 
följer arbetet med planerad nybyggnation av brandstationer 
i Almunge, Gimo och Tierp. 

Nämnden uppmärksammade särskilt området civilt försvar 
under hösten. Efter nämndens genomgång höjde nämnden 
ambitionsnivån för området inför år 2018. 

Ordförande i räddningsnämnden: Patrik Kjellin 
Brandchef vid Uppsala brandförsvar: Anders Ahlström 

BRANDCHEF | KOMMENTAR

Ny organisation, en ny stab, nytt kollektivavtal för våra 
RiB-medarbetare och en ny regional befälsutbildning. I 
kombination med en 125-årig historia innebär det en hel 
del dynamik, något som 2017 verkligen bjöd på. 
Att beskriva vårt uppdrag och hur eff ektiva vi är en 
utmaning då vi ska hantera lågfrekventa, oönskade och 
oförutsedda händelser parallellt med mycket långsiktig 
verksamhet. Våra tre ägarkommuner bad om underlag 
till vårens ägarsamråd som kunde beskriva hur eff ektiv 
brandförsvarets verksamhet är. Våra ägarkommuner är 
nöjda med verksamheten. Utifrån samhällets utveckling i 
stort är det dock tydligt att vi ska utveckla vår verksamhet 
ytterligare. 

Under våren 2017 genomfördes en omorganisation av 
brandförsvaret. En ledningsnivå togs bort och en stab för 
analys och långsiktig planering skapades. Med den nya 
organisationen vill vi skapa bättre förutsättningar för korta 
besluts- och kommunikationsvägar och ökad delaktighet. 
Tack vare ett stort engagemang från de närmast berörda 
genomfördes omorganisationen med ett försumbart 
produktionsbortfall. Den mycket preliminära första 
känslan av den nya organisationen är att den stödjer de mål 
som vi satt upp. 

Det kollektivavtal som träff ades i slutet av 2016 beträff ande 
RiB gav upphov till mycket åsikter och känslor. Inte 
blev det enklare av att det redan pågick ett arbete med 
resultatet av RiB-kvällarna 2016. Efter många möten med 
mycket engagemang är avtalet omhändertaget, de lokala 
förhandlingarna avklarade och arbetet med RiB-kvällarnas 
resultat fortsätter. 

Under året har en omfattande kompetenshöjande 
insats genomförts, riktad till chefer och stabspersoner. 
Utbildningen Förtroendefullt samarbete genomfördes i två 
omgångar och har därefter kompletterats med repetition 
och fördjupning. Insatsen fortsätter men en introduktion 
för medarbetare under januari 2018. 

De 125 år som Uppsala brandförsvar verkat för samhällets 
trygghet fi rades två kvällar i september. 

Den regionala samverkan utvecklas vidare. I slutet av året 
genomfördes en gemensam pilotutbildning för brandbefäl. 
Konceptet kommer att justeras och därefter genomföras 
för alla brandbefäl i ledningsnivå 2 till 5. 

Det är mångas stora engagemang som gjort 2017 till ett år 
med mycket genomförd verksamhet och stora insatser för 
brandförsvarets långsiktiga utveckling. Ett stort och varmt 
tack till er alla! 

Anders Ahlström, brandchef

ORDFÖRANDE | KOMMENTAR



Information och rådgivning 

Att den enskilde själv kan hantera olyckor och bränder är ett av nämndens mål.
För att uppnå detta mål genomför Uppsala brandförsvar brandskyddsutbildningar främst riktad till personal inom vård och 
omsorg i Tierp, Uppsala och Östhammars kommuner. Under året har 2 153 personer fördelat på 174 utbildningstillfällen 
utbildats i brandskydd genom brandförsvarets försorg.
Brandförsvaret lämnar även information och rådgivning till medborgare, förvaltningar, organisationer och företag för 
att öka kunskapen i att hantera olyckor och bränder. Informationsinsatser genomförs kontinuerligt i olika forum och 
brandförsvaret deltar även i nationella kampanjer om brandskydd. Brandförsvarets webbplats har under året förfi nats för 
att bättre nå ut med information om brandförebyggande åtgärder till medborgare, företag och andra organisationer.

Brandförsvaret har ett telofonnummer som medborgare, företag och andra organisationer kan ringa och få svar på frågor 
rörande förbyggande brandskydd. Telefontiderna är 09.00 till 11.00 alla vardagar. Under året var det drygt tusen samtal 
vilket är en kraftig ökning mot tidigare år.
Brandförsvarets upphandlade sotare delar ut informationsblad till småhusägare om brandskydd i hemmet i samband med 
sotning och brandskyddkontroll av eldstäder.
Information om brandskydd har under året även publicerats via storbildtavlor och i lokala medier.
Likt tidigare år hade brandförsvaret öppet hus på samtliga tjugo brandstationer och värn under en dag i september, det är 
ett uppskattat evenemang som lockade drygt 3 000 personer. 
 
Under året tog brandförsvaret emot studiebesök från förskolor och skolor där eleverna fick information i brandsäkerhet 
anpassad efter deras ålder.
Brandförsvaret fi ck besök eller besökte under året:
 • 50 förskoleklasser med sammanlagt 1 250 elever
 • 43 klasser i årskurs 5 med sammanlagt 1 075 elever
 • 90 klasser i årskurs 7 med sammanlagt 2 149 elever
 Brandförsvaret tog även emot 31 praoelever fördelat på tre olika praoveckor under året.

RÄDDNINGSNÄMNDEN ÅRSREDOVISNING 2017

4

Tillsyn och tillstånd 

Tillsyner görs enligt lagen om skydd mot olyckor och enligt lagen om brandfarliga och explosiva varor. Vid vissa objekt 
görs tillsyn enligt båda lagstiftningarna, då samplaneras tillsynerna. Nämnden handlägger också ansökningar om tillstånd 
för hantering av brandfarliga varor enligt lagen om brandfarliga och explosiva varor.
Under året har 406 tillsyner utförts varav cirka 80 var tillsyn av radhus, detta är något färre tillsyner än förra året men följer 
i stort tillsynsplanen.
Nämnden har fattat 105 beslut gällande tillstånd för hantering av brandfarlig och explosiv vara, varav ett trettiotal har krävt 
särskild avsyning på objektet.

Antal genomförda tillsyner enligt LSO och LBE 2017

Lagen om skydd mot olyckor (LSO) och lagen om brandfarliga och explosiva varor (LBE)

Planerade tillsyner: 438
Genomförda tillsyner: 406



Rengöring (sotning) och brandskyddskontroll 

Rengöring (sotning) och brandskyddskontroll i våra tre kommuner, Tierp, Uppsala och Östhammar, utförts främst av de 
två entreprenörerna som räddningsnämnden har avtal med. Entreprenörerna utför rengöring och brandskyddskontroller av 
fasta förbränningsanordningar och därtill hörande rökkanaler och imkanaler i restauranger och storkök.
Några fastighetsägare har valt att själva utföra rengöring. Under året har brandförsvaret beviljat ett femtiotal ansökningar 
från fastighetsägare om att själv få utföra rengöring. 
Brandförsvaret har avslagit en ansökan om att själv få utföra rengöring då den sökanden inte uppfyllde uppställda kriterier.

Brandförsvaret under året haft ett fl ertal möten med entreprenörerna för att säkerställa att förelägganden utfärdade av 
entreprenörerna på fasta förbränningsanordningar är rättssäkra och i övrigt av god kvalité. 

Entreprenörerna tillämpar fullt ut Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps tillsynshandbok vid de tillfällen 
förelägganden utfärdas.

Förbereda och genomföra räddningsinsatser

Räddningsinsatser förbereds genom utbildning, övning, objektsorienteringar, insatsplanering samt fordons- och 
materielunderhåll. I förberedelserna ingår också utveckling av metod och taktik, samt fysisk träning och fysiska tester.  
Under hösten har en rökdykarledarutbildning för delar av brandförsvaret personal genomförts. Brandförsvaret har också 
utbildat egna instruktörer i akut omhändertagande vid pågående dödligt våld (PDV).   
När räddningsinsatser ska genomföras hanterar Storstockholms räddningscentral (SSRC) utalarmering av Uppsala 
brandförsvars räddningsresurser. SSRC hanterar larm och ledning vid räddningsinsatser i ett fl ertal kommuner genom 
samverkan med Brandkåren Attunda, Räddningstjänsten Enköping-Håbo, Räddningstjänsten Gotland, Räddningstjänsten 
Norrtälje, Storstockholms brandförsvar och Räddningstjänsten Sala-Heby. Dessa räddningstjänsterna hjälper också 
varandra med räddningsresurser vid större eller långvariga räddningsinsatser. 
Under året har 2 334 insatser genomförts i Tierp, Uppsala och Östhammars kommuner, vilket är 162 färre insatser än förra 
året. 
Förebyggande av suicid har varit en prioriterad utbildning och övningsverksamhet under 2017. Brandförsvaret har anställt 
20 nya RiB-medarbetare som har genomgått preparandutbildningen för brandman.  Brandförsvaret har även deltagit vid 
99 räddningsinsatser i andra kommuner. En uppmärksammad räddningsinsats under året var en masskrock på E4 mellan 
Björklinge avfarten och Örbyhus i januari. Insatsen genomfördes under svåra väderförhållanden med kraftigt snöfall, 
dålig sikt och svår halka på platsen. Det var en lastbil och cirka 25 personbilar inblandade i kollisionen. Under året har det 
tyvärr omkommit fyra personer i byggnadsbränder.  Antalet bränder under året som enligt brandförsvarets bedömning var 
anlagda uppgick till 183. Det är en marginell ökning jämfört med föregående år.
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Räddningsinsatser per kategori 2017



Antal räddningsinsatser 2012 till 2017
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Antal anlagda bränder 2012 till 20171

Trafi kolycka Uppsala 2017.
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Brandstationer

Uppsala brandförsvar har brandstationer på de orter som markerats i kartbilden ovan. Alla brandstationer, tillsammans med 
omkringliggande räddningstjänster i andra kommuner, utgör ett nät av räddningsresurser. 

Beredskapsform och bemanning på brandstationerna är olika för att svara mot riskbilden. Vid respektive brandstation är 
bemanningens beredskapsform markerad med färg och omfattningen i siff ror. De blå cirklarna markerar brandstationer 
bemannade med heltidspersonal och de röda cirklarna markerar brandstationer bemannade med räddningspersonal i 
beredskap (RiB). I Tierp och Östhammar, markerade med röd/blå cirkel, fi nns både heltids- och RiB-personal. De vita 
cirklarna markerar räddningsvärn som bemannas av frivilliga. Heltidsmedarbetarna arbetar på brandstationen och ska vara 
på väg till en insats 1,5 minut efter ett larm. RiB-medarbetarna har en annan huvudarbetsgivare och ska de veckor de har 
beredskap vara på väg till en insats efter 6 eller 7 minuter. Bemanningen anges i formen brandbefäl+brandmän. 

På Fyrislund och i Östhammar fi nns tre brandbefäl i jour. På Fyrislund är det ett brandbefäl i ledningsnivå 3 (vakthavande 
brandingenjör, VBI) och ett brandbefäl i ledningsnivå 2 (insatsledare, IL). I Östhammar är det ett brandbefäl i ledningsnivå 
2 (insatsledare, IL). 
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Åtgärder efter räddningsinsats

Åtgärder efter räddningsinsats omfattar att informera drabbade om behov av restvärdesräddning, sanering, bevakning 
eller andra åtgärder när räddningsinsatser avslutas. Undersökning av olycksorsak, olycksförlopp och utvärdering av 
räddningsinsatser är andra viktiga delar efter en insats. 
Brandförsvaret gör utvärdering efter räddningsinsats med metoden AAR (After Action Review). Utvärderingar efter 
räddningsinsatser är ett viktigt led för att utveckla räddningsinsatsförmågan. Alla utvärderingar gås igenom och eventuella 
förslag tas om hand för att utveckla verksamheten.
Insatsstatistik tas fram och analys av räddningsinsatserna genomförs varje vecka bland annat för samverkan med andra 
organisationer i syfte att minska anlagda bränder och skadegörelse.

RÄDDNINGSNÄMNDEN ÅRSREDOVISNING 2017

Samordning och samverkan

Samverkan och samordning är en grundläggande del i nämndens verksamhet. Tillsammans med frivilliga, andra 
förvaltningar, räddningstjänstorganisationer, statliga myndigheter som länsstyrelser, polis och landsting kan nämndens 
verksamhet inte bara skapa goda förutsättningar utan också få större eff ekt av verksamheten. 

Samverkan sker inte endast beträff ande räddningstjänst. Goda exempel på bra samverkan är hjärtstopps- och IVPA-larm (I 
Väntan På Ambulans) som brandförsvarets utryckningsstyrkor larmas till på uppdrag av landstinget. Ett annat bra exempel 
är att brandförsvaret larmas för AOSP, Akut Omhändertagande av Självmordsbenägen Person. 

Kommunerna har ansvar för att samordna skydd mot andra olyckor än brand. Huvudansvaret för samordningen fi nns i 
respektive kommun. 

En viktig del i brandförsvarets arbete är delta i kommunernas olika byggnadsprocesser. Som exempel kan nämnas 
framtagande av nya detaljplaner där brandförsvaret jobbar särskilt för att risker ska minimeras. 

Brandförsvaret är också remissinstans för andra förvaltningar, organisationer och myndigheter. Polismyndigheten bistår 
brandförsvaret med utlåtanden inför publika sammankomster. Sakkunnig¬utlåtanden om brand- och rökspridning lämnas 
till åklagare och polismyndighet. Remissvar beträff ande serveringstillstånd lämnas till miljöförvaltningarna, som är 
tillståndsgivare inom kommunerna. 

Brandförsvaret deltar tillsammans med andra myndigheter och förvaltningar samt kommunala bostadsbolag i olika 
trygghetsskapande aktiviteter, exempelvis trygghetsvandringar. 

Krisberedskap

Det är våra tre kommuner som inom sina respektive geografi ska områden ansvarar för att samordning av krishanteringsfrågor 
sker. Brandförsvaret är en av fl era förvaltningar som berörs i händelse av en krissituation. Det är därför nödvändigt att 
samordnade övningar och gemensamma planeringar genomförs, både enskilt i kommunerna och tillsammans i länet. 

I Uppsala kommun har brandförsvaret deltagit i Work-shopar i syfte att bidra till en bra samverkan med övriga förvaltningar 
vid allvarliga samhällsstörningar. 

Vidare har en riktad utbildningsinsats för brandförsvarets befäl gjorts. Brandförsvarets medarbetare har deltagit i fl era 
av de övningar och aktiviteter som länsstyrelsen genomför. Exempel på detta är den stora krishanteringsövningen som 
Länsstyrelsen samordnade i april och arbetet i samband med försvarsövningen Aurora. 

8



Civilt försvar och räddningstjänst under höjd beredskap

Förmågan till civilt försvar och räddningstjänst under höjd beredskap är verksamheter räddningsnämnden prioriterar 
starkt. Mot bakgrund av fl era oönskade händelser i omvärlden är det viktigt att förmågan till civilt försvar stärks. 
 
En strategi för förmågeuppbyggnad av räddningstjänst under höjd beredskap har påbörjats bland annat samövning med 
länsstyrelse, försvaret, sjukvården och polis. 

Under året har arbete med att krigsplacera heltidsanställd personal på sina respektive arbetsplatser påbörjats. 

För att klara ett långvarigt avbrott i den ordinarie elförsörjningen har en inventering av brandförsvarets stationer påbörjats 
och alternativa sätt att förse brandförsvarets räddningsfordon med drivmedel undersöks. 

Arbetet kommer att intensifi eras när de centrala myndigheterna länsstyrelsen och myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap kommer ut med närmare anvisningar för arbetet. 

Näringslivsinformation

En viktig del av kommunernas arbete är att underlätta för företagare att verka i respektive kommun både vid 
nyetablering och vid ordinarie verksamhet.

Brandförsvaret har en stor del i detta arbete då nämnden handlägger och är tillstånd och tillsynsmyndighet.

Brandförsvaret arbetar kontinuerligt med kvalitetssäkra och ge den service som företagarna efterfrågar inom ramen 
för vårt verksamhetsområde.

 Brandförsvaret igår i de tre kommunernas mätningar av hur företagarna uppfattar brandförsvaret mätningarna anges 
i ett så kallat nöjd kundindex (NKI)  där företagarna bland annat får betygssätta brandförsvarets tillgänglighet, 
bemötande, taxor, kompetens.

Brandförsvaret har ett högt betyg i Uppsala och något lägre i de två övriga kommunerna. 

I brandförsvarets led att ständigt förbättra sitt arbete i kontakt med näringsidkare deltar vi olika företagsevenemang.

Workshop i Östhammars kommun anordnad av den lokala företagarföreningen.
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Nettokostnad
2017

Budget
2017

Resultat
2017

Nettokostnad
föregående år

Nettokostnads-
förändring

Nettokostnads-
förändring

i procent
Räddningsnämnden 191 340 191 478 138 183 929 7 411 4,0 %
varav Tierp 22 817 22 833 16 21 932 885 4,0 %
varav Uppsala 144 871 144 975 104 139 261 5 610 4,0 %
varav Östhammar 23 653 23 670 17 22 736 917 4,0 %

belopp i tkr (tusentals kronor)

Nettokostnad och resultat

Resultatanalys

Nettokostnaden för året på 191 340 tkr följer budget med en avvikelse på endast 0,1 procent. 
Nettokostnaden har ökat med 4,0 procent jämfört med föregående år och beror till största del på löne- och prisökningar och 
ökade kostnader för avskrivningar, kurser och gemensamma kostnader från kommunledningskontoret i Uppsala kommun. 
Avskrivningskostnaden för investeringar har ökat med 1 155 tkr (10 procent) jämfört med föregående år. Kostnadsökningen 
för investeringar följer nämndens planering för att få en god och likvärdig räddningstjänst i alla tre kommuner.  Under de 
senaste sex åren sedan den gemensamma nämnden bildades har nämnden investerat för i genomsnitt cirka 17 700 tkr per år 
vilket förklaras av att det fanns ett uppdämt investeringsbehov av fordon och materiel.
Det uppdämda behovet har nu tillgodosetts och för kommande år planerar nämnden att investera för cirka 13 000 tkr per år 
vilket är en nivå som väl ska motsvara investeringsbehovet för att uppnå en god räddningstjänst och rymmas i nämndens 
driftbudget.
Kostnaden för kurser har ökat med 936 tkr (129 procent) och beror på främst på en utbildningssatsning av personal i 
förtroendefullt samarbete. De kommungemensamma kostnaderna från kommunledningskontoret i Uppsala kommun har 
ökat med 1 050 tkr (19 procent) och beror främst på ändrade fördelningsprinciper.   

Nettokostnadsökningen är något högre än prisindex för kommunal verksamhet (PKV) som är 3,5 procent för 2017. 
Nämndens något större nettokostnadsökningen på 4,0 procent beror främst på att det uppdämda behovet av fordons- och 
materielinvesteringar tillgodosetts de senaste åren och därmed har avskrivningskostnaden ökat med 10 procent jämfört med 
föregående år.

Nettokostnad per invånare för räddningstjänst (2016):
Kommun kr/invånare medel respektive kommungrupp
Tierps kommun 1 050 796
Uppsala kommun 657 640
Östhammars kommun 1 050 1 047

Nettokostnaden per invånare för Uppsala kommun och Östhammars kommun stämmer väl med medelvärdet för jämförbara 
kommuner, nettokostnaden för Tierps kommun är något högre än medelvärdet. 

För de kommande två åren 2018 till 2019 bedöms en ekonomi i balans kunna uppnås med en godtagbar nivå 
på verksamheten utifrån budgetplanerna från Tierp, Uppsala och Östhammars kommuner som återfi nns i Uppsala kommuns 
Mål och budget 2018. 

2012 2013 2014 2015 2016 2017
Nettokostnad i tkr1 166 053 169 740 172 889 178 065 183 929 191 340
Nettokostnadsökning i procent 2,2 % 1,9 % 3,0 % 3,3 % 4,0 %
Prisindex kommunal verksamhet2 2,2 % 2,3 % 3,0 % 3,0 % 3,5 %

belopp i tkr (tusentals kronor)
1 exklusive jämförelsestörande poster.
2 prisindex för kommunal verksamhet (PKV) från Sveriges kommuner och landsting (SKL). Ett prisindex över kommunernas kostnadsutveckling som 
beskriver sektorns kostnadsutveckling avseende lönekostnadsökningar och prisökningar. PKV i december respektive år.

Nettokostnadsökning 2013 - 2017



RÄDDNINGSNÄMNDEN ÅRSREDOVISNING 2017

Investeringar

Under året uppgick investeringarna till 12 952 tkr. Investeringsutrymmet för året är 15 510 tkr, skillnaden mellan utfallet 
och budgetramen beror främst på tre investeringar som är påbörjade men inte avslutade under året. 
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Uppföljning av inriktningsmålen i kommunernas
handlingsprogram för förebyggande verksamhet och 

räddningstjänst

Uppföljningen av inriktningsmålen görs utifrån indikatorernas utfall och av aktiviteter kopplade till målen.

Inriktningsmål Utfall 2017 Prognos 2018

Utveckla samarbeten med andra samhällsaktörer för att minska antalet och 
eff ekterna av bränder och andra olyckor.

Stärka förmågan till krisberedskap.

Återuppta planering för civilt försvar och räddningstjänst under höjd 
beredskap.

Stärka skyddet mot bränder och olyckor på landsbygd och glesbygd genom 
lokala aktörer.

Verka för att riskhänsyn tas i samhällsplaneringen.

Stärka den enskildes förmåga till riskmedvetet beteende och kunskap 
att handla vid bränder och olyckor genom information, rådgivning och 
utbildning.

Bryta olycksförlopp i ett så tidigt skede som möjligt genom att 
tillgängligheten till och eff ektiviteten av räddningsinsatser ska förbättras.

Utveckla förmågan att förebygga och hantera bränder och olyckor.

12
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Uppföljning av mål och uppdrag i verksamhetsplanen
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B ILAGA 1

Resultaträkning
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B ILAGA 2

Resultaträkning med prognos
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B ILAGA 3

Resultaträkning per verksamhet
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Kommentar
Uppsala kommun är värdkommun för den gemensamma räddningsnämnden. Den gemensamma 
nämnden ingår därmed i Uppsala kommuns organisation och nettokostnad, resultat och prognos 
i resultaträkningen är då endast Uppsala kommuns. Ersättningar från Tierps och Östhammars 
kommuner är upptagna enligt kostnadfördelningen i avtalet mellan kommunerna. 
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Noter till resultaträkningen

RÄDDNINGSNÄMNDEN ÅRSREDOVISNING 2016
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B ILAGA 5

Pågående investeringar
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B ILAGA 6

Analys ekonomiskt utfall Uppsala kommun

Belopp i miljoner kronor
KF-budget Bokslut Bokslut 2017 Bokslut 

2016
1 Prognos 

201708

Nämnden totalt 145,0 144,9 0,1 1,1 2,0

Politisk verksamhet 1,1 1,0 0,1 0,3 0,1
Infrastruktur, skydd m.m. 143,9 143,9 0,0 0,8 1,8
Övriga verksamheter 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Nettoinvesteringar 15,5 13,0

Nettokostnad Avvikelse från KF-budget

Analys av ekonomiskt utfall 
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B ILAGA 6

Analys ekonomiskt utfall Uppsala kommun

LÖNEKOSTNADSUTVECKLING Varav effekt av Varav återstående 
Belopp i tusen kronor  löneavtal del (volymer mm)

Bokslut Bokslut fg-år Diff % Diff tkr % tkr % tkr

Lönekostnad (konto 50-51) 86 437 82 819 4% 3 618 3% 2 500 1% 1 118
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Sammanställd analys inför Uppsala kommuns årsredovisning

 

Belopp i miljoner kronor KF-budget 
nettokostnad 

Bokslut 
nettokostnad Resultat 

Resultat 
föregående år1 

Nämnden totalt 145,0 144,9 0,1 1,1 

Politisk verksamhet 1,1 1,0 0,1 0,3 

Infrastruktur, stadsbyggnad m.m. 143,9 143,9 0,0 0,8 

Nettoinvestering 15,5 13,0     

RÄDDNINGSNÄMNDEN ÅRSREDOVISNING 2017
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Sammanställd analys inför Uppsala kommuns årsredovisning

RÄDDNINGSNÄMNDEN ÅRSREDOVISNING 2017
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B ILAGA 8

Förtroendevalda i räddningsnämnden

S S
C S
S S
S
M MP
M

MP V
L L
V
S C 
M M
S S
M M
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